
Veselības ministre piedāvā ieviest vienotu veselības aprūpes pakalpojuma klāstu

  Publicēts pirms vairāk nekā 6 gadiem

Publicēts: 19.02.2019.

Esošais “divu grozu” veselības aprūpes sistēmas finansēšanas modelis ir kļūda un  to nepieciešams aizstāt ar vienotu veselības

aprūpes pakalpojumu klāstu, iepazīstinot ar nepieciešamajām izmaiņām Veselības aprūpes finansēšanas likumā, Ministru kabineta

sēdē, 19. februārī, norādīja Veselības ministre Ilze Viņķele.

Pašreizējais Veselības aprūpes finansēšanas likums, kura stāšanos spēkā Saeima atlika līdz jūlijam, ierobežo veselības pakalpojumu

pieejamību un diskriminē pacientus pēc nodokļu maksāšanas statusa, sēdē sacīja Viņķele.

Ministre vērsa klātesošo uzmanību, ka tiesības laikus saņemt veselības aprūpi ir vienas no cilvēktiesībām, taču joprojām liela daļa

Latvijas iedzīvotāju finansiālu iemeslu dēļ spiesti atteikties no vizītes pie ārsta vai ārstēšanās. “Valsts budžeta finansētai kvalitatīvai

veselības aprūpes sistēmai jābūt pieejamai katram Latvijas iedzīvotājam neatkarīgi no viņa rocības un dzīvesvietas, tādēļ

nepieciešama Veselības aprūpes finansēšanas likuma pilnveide, kas izbeigs diskrimināciju pēc nodokļu maksāšanas statusa,”

uzsvēra ministre.

 Līdz ar to pašreizējā likumā noteiktām kategorijām paredzēto obligāto maksājumu Viņķele piedāvā aizstāt ar papildus 1% no valsts

sociālās apdrošināšanas iemaksām, līdzīgi kā vispārējā nodokļa režīmā maksājošajiem. Kā jau ziņots, no pagājuša gada valsts

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas likme tika paaugstināta par vienu procentpunktu, ieņēmumus novirzot veselības

aprūpes finansēšanai, taču tas netika attiecināts uz visiem legālās nodarbinātības veidiem.

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Veselības ministrija

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/veselibas-ministre-piedava-ieviest-vienotu-veselibas-aprupes-pakalpojuma-klastu

Ministres piedāvātājā risinājumā arī saglabāta iespēja noteiktām iedzīvotāju grupām pievienoties valsts obligātajai veselības

apdrošināšanai, piemēram, tos iedzīvotājus, kuri ienākumus gūst no kapitāla pieauguma.

Viņķeles ieskatā nepieciešams aktīvāk praktizēt iespēju par saņemtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem piestādīt rēķinu

deklarētās dzīvesvietas valstij (apdrošinātājam). Starpvalstu maksājumi neuzliek slogu ārvalstīs dzīvojošajiem tautiešiem.

Ministres padomnieks komunikācijas jautājumos

Edgars Skvariks

tālrunis: 67876088; 26538741

e-pasts: edgars.skvariks@vm.gov.lv

mailto:edgars.skvariks@vm.gov.lv
https://www.flickr.com/photos/valstskanceleja/32204326767/in/album-72157706963084834
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B156%255D=156

	Veselības ministre piedāvā ieviest vienotu veselības aprūpes pakalpojuma klāstu
	Saistītas tēmas

